
 
 

                                                                                                                                                    
Piana degli Albanesi                  Unione Europea                       Repubblica Italiana                Regione Siciliana                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "SKANDERBEG" 

Via Pietra di Maria- 90037 PIANA DEGLI ALBANESI (PA) 
Tel./Fax0918561000-Cod.Fisc.80023960828-C.M.PAIC88100E 

P.E.O paic88100e@istruzione.it P.E.C. paic88100e@pec.istruzione.it SITO: www.icsskanderbeg.edu.it 

 

 1 

Piana degli Albanesi, 07/08/2023 

All’Albo online 

Al sito WEB, sezione Progetti PNRR 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni  

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” 

All’ins. Gambino Angelo 

Atti sede 

Oggetto: conferimento incarico per attività specialistiche di Consulente pedagogico e 

facilitatore verso un efficace utilizzo dei beni acquistati insegnante Gambino Angelo  

Titolo Progetto SKANDERBEG CALLS THE FUTURE 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23661 

CUP: B24D22003880006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche;  

VISTO Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161: Adozione del “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto di riparto delle risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0”, numero m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R). 0000218.08-08-2022 e i relativi 

allegati; 

VISTE le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 

m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(E).0107624.21-12-2022; 

mailto:P.E.O%20paic88100e@istruzione.it
mailto:P.E.C.%20paic88100e@pec.istruzione.it
http://www.icsskanderbeg.edu.it/




 
 

                                                                                                                                                    
Piana degli Albanesi                  Unione Europea                       Repubblica Italiana                Regione Siciliana                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "SKANDERBEG" 

Via Pietra di Maria- 90037 PIANA DEGLI ALBANESI (PA) 
Tel./Fax0918561000-Cod.Fisc.80023960828-C.M.PAIC88100E 

P.E.O paic88100e@istruzione.it P.E.C. paic88100e@pec.istruzione.it SITO: www.icsskanderbeg.edu.it 

 

 2 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023; 

VISTE le indicazioni fornite attraverso il VADEMECUM – Kit di supporto alle scuole pubblicato 

in piattaforma FUTURA; 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’Istituto per la realizzazione di Next 

Generation Classrooms; 

VISTO l’accordo di concessione, nota numero 45590 del 17/03/2023 assunto agli atti di questo 

Istituto Scolastico con prot. n. 2124 del 22/03/2023; 

RICHIAMATA la Delibera n. 4 del 17/12/2021 del Consiglio di Istituto di approvazione del 

Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/25 e successivi aggiornamenti ed 

integrazioni; 

RICHIAMATA la Delibera n. 43 del 16/01/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del 

Programma Annuale per l’e.f. 2023; 

RICHIAMATA la Delibera n. 58 C del 17/10/2022 del Collegio dei Docenti di adozione del 

progetto; 

RICHIAMATA la Delibera n. 49 C del 16/01/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del 

progetto; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto 

prot. n. 3477 del 22/05/2023; 

RICHIAMATO il Decreto per l’avvio della procedura di selezione componenti del team di 

progetto – PNRR Scuola 4.0 Next generation classroom – M4C1I3.2-2022-961-P-23661 prot. n. 

4901 del 25/07/2023; 

RICHIAMATO l’avviso per la selezione di personale interno per le per attività specialistiche di 

Consulente pedagogico e facilitatore verso un efficace utilizzo dei beni acquistati prot. n. 4909 del 

25/07/2023; 

RICHIAMATO in particolare l’art. 5 capoverso 2 dell’Avviso di selezione per l’incarico di cui al 

precedente capoverso; 

mailto:P.E.O%20paic88100e@istruzione.it
mailto:P.E.C.%20paic88100e@pec.istruzione.it
http://www.icsskanderbeg.edu.it/


 
 

                                                                                                                                                    
Piana degli Albanesi                  Unione Europea                       Repubblica Italiana                Regione Siciliana                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "SKANDERBEG" 

Via Pietra di Maria- 90037 PIANA DEGLI ALBANESI (PA) 
Tel./Fax0918561000-Cod.Fisc.80023960828-C.M.PAIC88100E 

P.E.O paic88100e@istruzione.it P.E.C. paic88100e@pec.istruzione.it SITO: www.icsskanderbeg.edu.it 

 

 3 

ACQUISITA la candidatura da parte dell’ins. Gambino Angelo per il profilo di cui sopra prot. n. 

4972 del 31/07/2023; 

ACCERTATI dalla scrivente Dirigente il possesso dei requisiti minimi richiesti, la ricezione della 

candidatura entro i termini e la completezza della documentazione trasmessa dall’aspirante;  

DISPONE 

In riferimento al progetto in questione, l’affidamento alla S.V., quale Insegnate dell’Istituto 

Comprensivo Statale “Skanderbeg” dell’incarico di Consulente pedagogico e facilitatore verso 

un efficace utilizzo dei beni acquistati, in linea con quanto specificato nella nota “Chiarimenti e 

FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 

m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023. 

La S.V. avrà il compito di: 

 Supportare le attività del Progettista / Membri del team di progettazione esecutiva  

garantendo momenti di consulenza pedagogica; 

 Partecipare a tutte le attività successive all’acquisto dei beni individuati, ed in particolare  

nel coinvolgimento del corpo docenti con momenti di informazione e formazione; 

 Supportare le attività di progettazione didattica e del setting d’aula; 

 Fornire momenti di consulenza pedagogica finalizzata all'attivazione di metodologie  

didattiche innovative e basate sull'utilizzo efficace delle tecnologie acquisite; 

 Supportare l'organizzazione di momenti di informazione riguardo le suddette metodologie  

didattiche. 

Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato riceverà un compenso orario pari ad euro 

23,22 (ventitre/22) omnicomprensivi di tutte le ritenute (c.d. Lordo Stato), in linea con quanto 

indicato dalla circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009. 

Il tutto per un numero massimo di ore 25, corrispondenti ad un importo massimo pari ad euro 

580,50 (cinquecentottanta/50) omnicomprensivo di tutte le ritenute (c.d. Lordo Stato). 

Tale importo trova copertura nella quota prevista quali “Spese di progettazione e tecnico-

operative” del progetto. Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e 

retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avvenuta 

mailto:P.E.O%20paic88100e@istruzione.it
mailto:P.E.C.%20paic88100e@pec.istruzione.it
http://www.icsskanderbeg.edu.it/


 
 

                                                                                                                                                    
Piana degli Albanesi                  Unione Europea                       Repubblica Italiana                Regione Siciliana                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "SKANDERBEG" 

Via Pietra di Maria- 90037 PIANA DEGLI ALBANESI (PA) 
Tel./Fax0918561000-Cod.Fisc.80023960828-C.M.PAIC88100E 

P.E.O paic88100e@istruzione.it P.E.C. paic88100e@pec.istruzione.it SITO: www.icsskanderbeg.edu.it 

 

 4 

erogazione delle risorse da parte del Ministero, previa verifica delle ore svolte documentate dalle 

firme apposte su foglio presenza appositamente costituito. 

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali 

I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal 

Titolare in conformità alle disposizioni del Codice privacy (D. Lgs. n. 196/2003 novellato dal D. 

Lgs. n. 101/2018) e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificamente, in linea con 

quanto previsto dagli artt.13 e 14 del Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale 

trattamento nelle informative pubblicate nella sezione dedicata alla Privacy e Protezione dei dati 

personali del sito WEB dell’Istituto, al link: https://www.icsskanderbeg.edu.it/privacy.html 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della Istituto 

Scolastico, all’Amministrazione Trasparente sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle 

amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” e al 

sito WEB sezione Progetti PNRR. 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate 

con il PNRR. 

Per accettazione 

Ins. Angelo Gambino 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Chiara Di Prima 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

  e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:P.E.O%20paic88100e@istruzione.it
mailto:P.E.C.%20paic88100e@pec.istruzione.it
http://www.icsskanderbeg.edu.it/
https://www.icsskanderbeg.edu.it/privacy.html

		2023-08-08T12:28:07+0200
	CHIARA DI PRIMA




